[image: image1.emf]
Местная администрация

муниципального образования

муниципальный округ №7
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 января 2024 года

                                        № 04-ОП
О внесении изменений в постановление местной администрации муниципального образования

муниципальный округ №7 от 18.01.2018 №05-ОП «Об утверждении административного регламента
по предоставлению местной администрацией муниципального образования муниципальный округ №7,
осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации
 и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате
 денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством,
и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи,
в Санкт-Петербурге, государственной услуги «Подбор, учет и подготовка органом опеки
 и попечительства в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации,
граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями либо принять детей,
оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных
семейным законодательством формах»
Рассмотрев Протест Прокурора Василеостровского района Санкт-Петербурга В.В. Ковалева от 16.01.2024 №03-02-2004/05, местная администрация муниципального образования муниципальный округ №7

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению местной администрацией муниципального образования муниципальный округ №7, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги «Подбор, учет и подготовка органом опеки и попечительства в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации, граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством формах», утвержденный постановлением местной администрации муниципального образования муниципальный округ №7 от 18.01.2018 №05-ОП (далее – Регламент):
1.1. В пункте 2.4.2. Регламента слова «Заявителям, не освоившим курс подготовки по результатам итоговой аттестации, свидетельство не выдается» заменить словами «В случае пропуска более 30% от общего количества занятий заявитель получает справку о прохождении части подготовки. Заявителям, которые по результатам прохождения итоговой аттестации не освоили программу подготовки, выдается уведомление, содержащее информацию о разделах программы подготовки, не усвоенных заявителем, и рекомендации заявителю для оценки своих ресурсов и родительских компетенций».
1.2. В пункте 3.3.2. Регламента слова «Заявителям, не освоившим курс подготовки, по результатам итоговой аттестации свидетельство не выдается» заменить словами «В случае пропуска более 30% от общего количества занятий заявитель получает справку о прохождении части подготовки и имеет право пройти пропущенные занятия в следующей группе граждан, которые будут проходить подготовку. Заявителям, которые по результатам прохождения итоговой аттестации не освоили программу подготовки, выдается уведомление, содержащее информацию о разделах программы подготовки, не усвоенных заявителем, и рекомендации заявителю для оценки своих ресурсов и родительских компетенций. В дальнейшем после выполнения рекомендаций заявитель может повторно пройти итоговую аттестацию».
2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в средствах массовой информации.
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Бюллетень муниципального округа № 7» и разместить на официальном сайте муниципального образования муниципальный округ №7 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://mo7spb.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы местной администрации

МО МО №7

           Е.В. Климова